Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2020 г. N 314

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 20.01.2016 N 14 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОЗВРАТА БЮДЖЕТНЫХ КРЕДИТОВ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ"

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 20.01.2016 N 14 "Об утверждении Порядка предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам" следующие изменения:

в Порядке предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам:

в пункте 2.1:

подпункт 2 дополнить словами "(за исключением случая, установленного абзацем шестым пункта 2.2 настоящего Порядка)";

в подпункте 6 слова "коммерческим кредитам" заменить словами "кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций,";

подпункты 8 и 9 после слов "в случае предоставления бюджетного кредита на покрытие дефицитов местных бюджетов" дополнить словами "или на погашение долговых обязательств муниципального образования";

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

"10) принятие муниципальным образованием обязательства по дальнейшему сокращению муниципального долга на сумму в размере не менее 50% величины средств, полученных от экономии на процентах за пользование кредитами, привлеченными от кредитных организаций, и рефинансированных за счет бюджетных кредитов (в случае предоставления муниципальному образованию бюджетного кредита в целях погашения долговых обязательств по ранее привлеченным кредитам от кредитных организаций).";

в пункте 2.2:

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"на реализацию мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики и (или) с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции в 2020 году.";

в абзаце девятом слово "коммерческих" исключить;

в пункте 3:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"информацию о действующих договорах о предоставлении муниципальному образованию кредитов кредитными организациями и графиках их погашения на дату обращения с просьбой о предоставлении бюджетного кредита, копии муниципальных контрактов (договоров) о предоставлении кредитов кредитными организациями;";

абзац тринадцатый после слов "в случае предоставления бюджетного кредита на покрытие дефицитов местных бюджетов" дополнить словами "или на погашение долговых обязательств муниципального образования";

абзац четырнадцатый признать утратившим силу;

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"письменное согласие муниципального образования о принятии обязательств по дальнейшему сокращению муниципального долга на сумму в размере не менее 50% величины средств, полученных от экономии на процентах за пользование кредитами, привлеченными от кредитных организаций, и рефинансированных за счет бюджетных кредитов.";

пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1. В целях подтверждения наличия финансовой потребности муниципального образования, формирующейся в связи с необходимостью возврата муниципальным образованием имеющихся кредитов, привлеченных от кредитных организаций, Заявитель дополнительно к предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка документам представляет в Министерство справку кредитной организации о кредитном договоре с указанием основных условий договора, в том числе даты, вида и суммы договора, общей суммы задолженности на текущую дату и графиков погашения, а в случае предоставления кредита на основании договора об открытии кредитной линии - также даты, суммы перечисленных траншей на текущую дату и сроков их возврата.";

дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

"5.2. В целях подтверждения наличия финансовой потребности муниципального образования, предусмотренной абзацем шестым пункта 2.2 настоящего Порядка, Заявитель дополнительно к предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка документам представляет в Министерство информацию о проводимых мероприятиях с финансово-экономическим обоснованием.";

в пункте 8:

в абзаце третьем подпункта 5 слова "коммерческим кредитам" заменить словами "кредитам, привлеченным от кредитных организаций,";

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"90% величины долговых обязательств, сложившихся по бюджетным кредитам со сроками возврата, выходящими за пределы финансового года, необходимых к исполнению в течение шести месяцев с момента поступления заявки на получение бюджетного кредита, в случае обращения с просьбой о предоставлении бюджетного кредита в течение одного года с момента избрания (назначения) главой муниципального образования лица, не замещавшего указанную должность в предшествующий его избранию (назначению) срок.";

в пункте 9:

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"расчетные суммы источников финансирования дефицитов местных бюджетов в текущем финансовом году;".

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

В.В.КУДРЯШОВ